Página 1 de 1

ADENDO AO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO N. 01/2022
RECONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL FISCALIZADORA DO CERTAME

A Prefeitura Municipal de Platina, Estado de São Paulo, neste ato representada

pelo senhor WAGNER ROBERTO DE LIMA, Prefeito Municipal, na forma prevista no artigo 37 da

Constituição Federal,

 TORNA PÚBLICO o presente Adendo ao Edital de abertura de inscrições do

Concurso Público de Provas Escritas, Práticas e de Títulos, a fim de constar o sancionamento da

Portaria n. 08 de 24 de janeiro de 2.023, a qual reconstitui a Comissão Especial do Concurso Público n.

01/2022 e revoga a Comissão Especial anteriormente designada, com efeitos a partir de 16/01/2023,

passando então a nova Comissão a responsabilizar-se pelo acompanhamento, fiscalização e supervisão

do Concurso Público n. 01/2022, com responsabilidade de julgar questionamentos acerca dos casos

omissos ou duvidosos e após manifestação da empresa executora do certame e em conformidade ao

item 11.9 do citado Edital.

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento é expedido e

publicado o presente Adendo ao Edital de abertura do Concurso Público nº 01/2022.

Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLATINA/SP, 24 DE JANEIRO DE 2023.

WAGNER ROBERTO DE LIMA

Prefeito Municipal